20  diário oficial Nº 36.109 Quinta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2025

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 11 DE 21 DE JANEIRO DE 2025
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 252 /2024 - CCG de 31 de
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora MARIA JOSÉ COSTA RIBEIRO, matrícula nº 57206147-1, Agente
de controle de endemia, lotada no 4ºCentro Regional de Saúde /4ºCRS,
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de
22/10/2020 a 21/10/2023, no período de 31/07/2025 a 27/09/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brígida Costa da Silva
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA

Protocolo: 1160317
PORTARIA N°. 12 DE 22 DE JANEIRO DE 2025
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 252 /2024 - CCG de 31 de
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora ANTONIA PINHEIRO DO NASCIMENTO, matrícula nº 54192646-
3, Técnica de enfermagem, lotada no SAMU/ 4ºCentro Regional de Saúde
/4ºCRS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de
06/12/2013 a 05/12/2016, no período de 03/03/2025 a 01/04/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brígida Costa da Silva
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA

Protocolo: 1160335
PORTARIA N°. 13 DE 22 DE JANEIRO DE 2025
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 252 /2024 - CCG de 31 de
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora ANTONIA PINHEIRO DO NASCIMENTO, matrícula nº 54192646-
3, Técnica de enfermagem, lotada no SAMU/ 4ºCentro Regional de Saúde
/4ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 06/12/2016 a 05/12/2019, no período de 02/04/2025 a 31/05/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brígida Costa da Silva
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA

Protocolo: 1160336
PORTARIA N°. 14 DE 22 DE JANEIRO DE 2025
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 252 /2024 - CCG de 31 de
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora ANTONIA PINHEIRO DO NASCIMENTO, matrícula nº 54192646-
3, Técnica de enfermagem, lotada no SAMU/ 4ºCentro Regional de Saúde
/4ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 06/12/2019 a 05/12/2022, no período de 01/06/2025 a 30/07/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brígida Costa da Silva
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA

Protocolo: 1160338

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

1º TERMO ADITIVO A ATA N.º057/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 078/2023
Data Assinatura: 21/01/2025
Processo nº: E-2024/2575566
Justificativa: a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços n.
057/2023, por 1 (um) ano, com fulcro no art. 84 da Lei n. 14.133/2021 e
art. 18 do Decreto Estadual n. 3.371/2022.
Vigência: 22/01/2025 a 22/01/2026

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNI-
TARIO

01 039581-1

Meio para Conservação de Córnea; contendo Polissa-
carídeos, Antibiótico, Aminoácidos; Agentes Osmó-
ticos, Fontes de Energia, sais minerais componentes
para conservação por até 14 Dias; estéril; contendo

rotulo com número de lote; data de fabricação e
validade. Uso solução estéril 20 ml.

Apresentação: Caixa c/ 12 frascos. MS: 80122640007
Marca: EUSOL-C

FA 1.056 R$ 615,00

Valor: R$ 649.440,00 (seiscentos e quarenta e nove mil quatrocentos e
quarenta reais)
Registrado: CENTRAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
JAIR FRANCISCO DE SANTANA GRAIM
Diretor Geral

Protocolo: 1160246

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 056/2025 PRES- FSCMPA.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
- FSCMPA, no uso de suas atribuições legais,que lhe são conferidas pelo
decreto do dia 02/05/2019, publicado no DOE N°33.864; Considerando os
dispositivos previstos na Lei Federal N°14.133/2021, Art, 8º paragrafo 5°
que dispõe: Em licitação na modalidade pregão.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº 668/2024 publicada no diário oficial nº
35.908 na data de 30/07/2024;
II - DESIGNAR, para atuar como membros da Equipe de Apoio e Pregoeiros
em Licitações na Modalidade Pregão, no âmbito da Fundação Santa Casa
de Misericórdia do Pará, os seguintes servidores:
- Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller (MAT 80846182/4) Pregoeiro e apoio;
- Pablo Rodrigo do Nascimento Rodrigues (MAT 57175275/1) - Pregoeiro e apoio;
- Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos (MAT 57173493/2) - Apoio;
- Rosa Amélia Tavares Silva (MAT 5789710-4) - Apoio;
- Davy de Carvalho Sodre ( MAT 5971776/) - Apoio;
III - Os Membros da Equipe de Apoio que atuarão no certame serão, sem-
pre, em um mínimo de 03 (três) integrantes;
IV - O Pregoeiro, ou seu substituto, fica autorizado a convocar, além dos
membros da Equipe de Apoio, a depender da especificidade técnica do
objeto ou da documentação apresentada, outros servidores da FSCMPA,
técnicos da área, para auxiliar na análise das propostas e documentos.
V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade
por 01 (um) ano.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 22 de janeiro de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE DA FSCMPA

Protocolo: 1160219
PORTARIA Nº 057/2025 PRES/FSCMPA- 22 de janeiro de 2025
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
- FSCMPA, no uso de suas atribuições legais,que lhe são conferidas pelo
decreto do dia 02/05/2019, publicado no DOE N°33.864; Considerando os
dispositivos previstos na Lei Federal N°14.133/2021, no art.6º, insiso LX
e art. 8º;
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº 686/2024 publicada no diário oficial nº
35.929 na data de 20/08/2024;
II - DESIGNAR,
 O servidor RODRIGO FERNANDO RODRIGUES WANZELLER, para atuar
como AGENTE DE CONTRATAÇÃO, o qual será o responsável por tomadas
decisões, acompanhar o trâmite da licitação dar impulso ao procedimento
licitatórios e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom an-
damento do certame até a homologação, em conformidade ao estabelecido
na Lei Federal N°14.133/2021;
III - Ficam designados os seguintes servidores para compor a Equipe de
Apoio, para auxiliar o Agente de Contratação, quais sejam:
- PABLO RODRIGO DO NASCIMENTO RODRIGUES
- ANDREIA LUCIA CAMPOS CANELAS
- DAVY DE CARVALHO SODRÉ
- ANDERSON SANTOS DA COSTA
- ROMEU SILVA NAGIB ABOUL HOSN
IV- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,revogando-
se as disposições contrárias.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE SE, PUBLIQUE- SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de janeiro de 2025.
Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA
Belém/PA, 22 de janeiro de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE DA FSCMPA

Protocolo: 1160222

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019, e me-
diante Resultado definitivo do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2024/
FSCMPA, homologado no dia 17/01/2025, resolve admitir os seguintes
candidatos abaixo, conforme item 8.3 do Edital do referido certame.